
MANDAATREGELING GEMEENTE BUNNIK 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunnik en

de burgemeester van de gemeente Bunnik;

 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

 

gelet op de Gemeentewet en titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht

 

besluiten:

 

vast te stellen de Mandaatregeling Gemeente Bunnik 2020.

 

Artikel 1 Begrippen
In dit besluit en in het register wordt verstaan onder:

afdelingshoofd:

de medewerker die als hiërarchisch leidinggevende van een afdeling is aangewezen

Awb :

Algemene wet bestuursrecht

CvE :

Centrum voor Elkaar

college:

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunnik

coördinator:

de medewerker die de coördinatie heeft van het team of cluster waar de gemandateerde

bevoegdheid wordt uitgeoefend

teamleider:

de medewerker die is aangewezen om leiding te geven aan een organisatieonderdeel

binnen een afdeling

machtiging:

de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen te verrichten die noch een besluit

noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn

mandaat:

de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan besluiten te nemen

mandaatgever:

het bestuursorgaan dat het mandaat verleent

medewerker:

degene die werkt in dienst of in opdracht van degemeente Bunnik en die

krachtens zijn of haar functie, opdracht of werkafspraken belast is met de desbetreffende in het man-

daatregister genoemde taak.

portefeuillehouder:

het collegelid dat het onderwerp in zijn portefeuille heeft waarbinnen van mandaat of machtiging gebruik

kan worden gemaakt. Indien de burgemeester het bevoegde bestuursorgaan is wordt onder ‘portefeuil-

lehouder’ verstaan ‘de burgemeester als bestuursorgaan’

projectleider:

de medewerker die is aangewezen als (financieel) verantwoordelijke om resultaten te behalen binnen

een projectorganisatie

(sub)Product-verantwoordelijke:

de medewerker die financiële verantwoordelijkheid draagt voor de besteding van in de begroting op-

genomen budgetten

routinecorrespondentie:

schriftelijke, digitale en mondelinge communicatie, gebruikelijk bij de voorbereiding en uitvoering van

besluiten en bij de overige bij de functie behorende taken

toezichthouder:

degene die is aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht,

voor de in de machtiging of het mandaat bedoelde wet- en regelgeving

volmacht:

de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen te

verrichten

Nr. 233043

GEMEENTEBLAD 11 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bunnik

Gemeenteblad 2020 nr. 233043 11 september 20201



Artikel 2 Algemene bepalingen
Een mandaat, machtiging of volmacht mag slechts worden uitgeoefend binnen de wettelijke kaders,

beleidsregels, gedrags- en richtlijnen en geldende werkafspraken.

Een mandaat, machtiging of volmacht mag slechts worden uitgeoefend binnen de vastgestelde finan-

ciële kaders en bevoegdheden (zoals onder meer vastgelegd in de begroting en Regeling Productver-

antwoordelijkheid of opvolgende regeling).

Verleende mandaten omvatten de volmachten en machtigingen die nodig zijn om het mandaat uit te

oefenen.

Artikel 3 Ondertekening van het besluit
De ondertekening van besluiten is als volgt:

“namens het college van burgemeester en wethouders c.q. de burgemeester

Hoogachtend (of met vriendelijke groet),

[naam en functie van de gemandateerde]”

Artikel 4 Rechtsopvolging
Mandaat en/of machtiging aan een instelling of orgaan met of zonder rechtspersoonlijkheid, geldt tevens

voor rechtsopvolgers van die instelling of dat orgaan, voor zover door de mandaatgever niet anders is

besloten.

Artikel 5 Slotbepalingen
1. Het mandaatregister maakt deel uit van deze mandaatregeling.

2. De Mandaatregeling Gemeente Bunnik 2016 wordt ingetrokken.

3. Alle afzonderlijke besluiten waarbij mandaat, machtiging of volmacht is verleend in de periode

tussen de inwerkingtreding van de mandaatregeling 2016 en deze mandaatregeling worden inge-

trokken, met uitzondering van die mandaatbesluiten waarnaar in dit mandaatregister wordt ver-

wezen.

4. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

5. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatregeling Gemeente Bunnik 2020’.

 

Aldus vastgesteld door respectievelijk burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge-

meente Bunnik op 2 september 2020

Burgemeester en wethouders,

De secretaris, dhr. G. Veenhof,

De Burgemeester, dhr. R. van Bennekom,

De burgemeester als bestuursorgaan,

Dhr. R. van Bennekom

Gemeenteblad 2020 nr. 233043 11 september 20202


